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Læreplanstema - Kultur, æstetik og fællesskab 
Hvad siger loven: 
Det pædagogiske arbejde med læreplanstemaet Kultur, æstetik og fællesskab skal tage udgangspunkt i beskrivelsen af 
temaet og to pædagogiske mål målrettet børn i aldersgruppen 0-5 år. De to pædagogiske mål er følgende:  
 

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn indgår i ligeværdige og forskellige former for 
fællesskaber, hvor de oplever egne og andres kulturelle baggrunde, normer, traditioner og værdier.  
 

2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn får mange forskellige kulturelle oplevelser, både 
som tilskuere og aktive deltagere, som stimulerer børnenes engagement, fantasi, kreativitet og nysgerrighed, 
og at børnene får erfaringer med at anvende forskellige materialer, redskaber og medier.  

 
§ 13 i bekendtgørelse om pædagogiske mål og indhold i seks læreplanstemaer 
 

Hvad gør vi i Kirstinebjerg distriktet og Fredericia Kommune generelt: 

I Kirstinebjerg ser vi alle børn som værdifulde og aktivt skabende borgere i demokratiske fællesskaber. Læringsmiljøet 
skal stimulere børnenes engagement, fantasi, kreativitet og nysgerrighed gennem æstetiske oplevelser. 
 
Alle børn skal have varierede kulturelle oplevelser bl.a. gennem deltagelse i byens arrangementer og alsidige tilbud i 
og udenfor dagtilbuddet. 
 
Oplevelser med kunst og kultur skal være præget af lærerig leg og legende læring, hvor børnene kan eksperimentere 
med både at være tilskuere, skabere og aktive deltagere. Kunst og kultur skal være både for, med og af børn. 
 

Hvad gør vi i den enkelte afdeling: 

Hvordan kommer læreplanstemaet i spil i jeres afdeling? Hvordan ser hverdagen ud sammen med børnene? Skriv I 
korte retningsgivende refleksioner og eksempler. Indsæt gerne korte praksisfortællinger og beskrivelser, video og foto 
(kun med tilladelser).  
Her vil det særligt give mening at besvare spørgsmålene fra evalueringshæftet. 
 

 


